

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=855 218	tranche 2 <=1 344 409	tranche 3 <=1 911 704	tranche 4 <=2 724 303	tranche 5 <=5 281 677
Nombre d'entreprises	1 895	341	493	474	360	227
Effectif moyen (exploitant inclus)	5,7	2,3	3,9	5,6	7,6	12,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	1 649 890	627 202	1 100 352	1 608 467	2 250 707	3 513 320
Chiffre d'affaires par personne €	288 653	276 202	283 646	287 878	296 248	288 833
Marge brute globale %	28,8	29,7	29,0	28,5	28,7	28,8
Valeur ajoutée %	23,4	21,5	22,8	23,1	23,7	24,1
Impôts et taxes %	1,0	1,2	1,1	1,0	1,0	0,9
Charges de personnel %	11,1	7,9	10,2	11,1	11,4	12,3
Subventions d'exploitation %	0,1	0,2	0,2	0,1	0,1	0,1
EBE hors cotisations exploitant %	11,4	12,7	11,7	11,3	11,5	11,0
Amortissements et provisions %	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	11,2	12,7	11,4	11,1	11,3	10,7
Résultat financier %	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	11,1	12,6	11,3	11,0	11,2	10,6
Résultat courant hors cot. expl. €	183 624	78 987	124 122	176 898	252 938	374 160
Cotisations de l'exploitant %	2,5	3,9	3,1	2,6	2,3	1,8
Résultat courant %	8,6	8,7	8,1	8,4	8,9	8,9
RESULTAT COURANT €	142 226	54 411	89 585	134 765	200 187	312 124
Rotation de stocks (jrs achats HT)	39	44	40	38	38	40
Crédit clients (jrs CA TTC)	7	7	7	7	7	6
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	38	37	39	37	37	39
B.F.R. (jrs CA HT)	4	8	4	4	5	3
TVA collectée	74 553	26 872	47 114	71 354	100 560	171 205
TVA collectée * 100 / CA	5	4	4	4	4	5
TVA déductible	64 811	25 542	42 313	63 150	85 392	143 491
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	5	5	5	5	5	5

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=853 687	tranche 2 <=1 339 319	tranche 3 <=1 906 461	tranche 4 <=2 713 140	tranche 5 <=5 281 677
Nombre d'entreprises	1 787	322	464	447	340	214
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	1 646 628	631 483	1 094 931	1 604 701	2 248 022	3 502 385
Capacité autofinancement brute						
montant en €	159 405	50 483	97 277	158 774	221 103	361 297
jours de CA HT	35	29	32	36	35	37
Prélèvements						
montant en €	156 676	58 647	94 596	140 887	214 384	380 078
jours de CA HT	34	33	31	32	34	39
Autofinancement net						
montant en €	2 729	-8 163	2 681	17 888	6 720	-18 781
jours de CA HT	1	-5	1	4	1	-2
Investissements						
montant en €	13 274	5 021	5 007	16 096	17 199	31 484
jours de CA HT	3	3	2	4	3	3
Endettement						
montant en €	78 242	14 737	42 860	67 171	116 475	212 890
jours de CA HT	17	8	14	15	19	22
Trésorerie						
montant en €	134 078	68 216	81 077	118 724	201 701	272 733
jours de CA HT	29	39	27	27	32	28

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 895	1 649 890	288 653	28,8	23,4	11,1	11,4	11,2	11,1	8,6	142 226
Auvergne-Rhône-Alpes	225	1 460 193	286 035	28,5	22,9	11,1	11,2	11,0	10,9	8,2	120 394
Bourgogne-Franche-Comté.....	82	1 622 570	287 752	28,4	23,7	11,3	11,7	11,4	11,3	8,8	142 364
Bretagne.....	81	1 689 315	294 511	28,4	23,9	10,6	12,5	11,9	11,9	9,5	160 878
Centre-Val de Loire.....	44	1 414 345	270 553	28,4	22,7	11,5	10,5	10,2	10,2	7,8	110 324
Corse.....	13	1 002 548	271 806	30,4	24,6	10,5	13,6	13,1	12,9	9,3	93 076
Grand Est.....	120	1 758 728	275 556	28,7	24,1	11,9	11,3	11,0	11,0	8,7	152 405
Hauts-de-France.....	185	1 678 499	298 957	29,0	23,5	10,6	11,9	11,7	11,7	9,1	152 545
Île-de-France.....	454	1 605 151	301 098	28,8	22,8	10,6	11,3	11,1	10,9	8,2	131 321
Normandie.....	51	1 427 128	295 428	29,1	23,7	10,2	12,5	11,9	11,8	8,4	120 588
Nouvelle-Aquitaine.....	147	1 614 989	277 027	28,5	23,4	11,5	11,1	10,9	10,8	8,3	134 815
Occitanie.....	218	1 791 998	286 051	28,6	23,3	11,4	11,1	10,9	10,8	8,7	155 186
Pays de la Loire.....	98	1 789 914	303 317	28,7	23,8	10,3	12,7	12,6	12,6	10,3	185 161
Provence-Alpes-CA.....	123	1 849 094	272 167	29,1	23,3	12,1	10,4	10,3	10,2	8,1	150 395
Dép. d'Outre-Mer.....	52	1 819 419	263 884	31,6	25,0	11,4	12,7	12,3	12,3	9,2	167 779